



บันทึกข้อความ

กองจัดหา

เลขรับที่ ๙๐๒๗
วันที่ ๒๘ พ.ย. ๒๕๕๗

เวลา.....

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

ที่ พิเศษ..... วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๗.....

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาละงู
อำเภอละงู จังหวัดสตูล.....

เรียน ผู้อำนวยการกองจัดหา

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๑๗๒๗/๒๕๕๗ สั่ง ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาละงู อำเภอละงู จังหวัดสตูล นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาจากเอกสารประกวดราคาโดยยึดถือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคแล้ว ได้ราคาเป็นจำนวนเงิน ๑๘๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งน้อยกว่างบประมาณที่ได้รับคือ ๑๘๐,๒๒๙,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อยู่ประมาณ ๐.๑๒๗ % คณะกรรมการ ฯ พิจารณาเห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๑๘๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท (เงินหนึ่งร้อยแปดสิบล้านบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือเป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๑๙๒,๖๐๐,๐๐๐ บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยมีรายละเอียดบัญชีแสดงวัสดุและราคาค่าก่อสร้างตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดดำเนินการต่อไปด้วย จักขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวุฒินันท์ โพธิ์ทองนาค)
ผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอนุวัฒน์ เนตรขำ)

ผู้อำนวยการกองออกแบบวิศวกรรม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายธงชัย แสงเจือ)

หัวหน้างานประมาณราคาเครื่องกลและไฟฟ้า

กองประมาณราคา

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F (ไม่รวม VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคางานก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาละงู				
1.	ประเภทงานอาคาร				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบละงู	-			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำละงู	601,506			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสำนักงาน กปภ.สาขาละงู	1,531,117			
	รวมประเภทงานอาคาร	2,132,623	1.1121	2,371,690	
2.	ประเภทงานทาง				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบละงู	1,008,368			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำละงู	6,208,955			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสำนักงาน กปภ.สาขาละงู	-			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และวางท่อส่งน้ำและจ่ายน้ำ	81,816,287	๗๗๗๐,๖๕๗		
	รวมประเภทงานทาง	89,033,610	1.1016	98,079,425	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	๗๗,๐๐๘,๐๑๖		๗๘,๐๕๑,๒๒๔	
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบละงู	5,384,590			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำละงู	67,544,111			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสำนักงาน กปภ.สาขาละงู	8,190			
5.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ระบบควบคุมอัตโนมัติ	1,254,900			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	74,191,791	1.0727	79,585,534	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	165,358,024			
		165,332,424			
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด		180,036,649	
		คิดเป็นเงินประมาณ		180,000,000	(ไม่รวม VAT)
ตัวอักษร	หนึ่งร้อยแปดสิบล้านบาทถ้วน				
		หรือคิดเป็นเงิน		192,600,000.00	(รวม VAT)
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		12,600,000.00	

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%, ประกันผลงานหัก 10%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ราคาน้ำมันดีเซล 29.39 บ./ลิตร

ประมาณการโดย

(นายสมณวิธ มั่งมี)

ตรวจ

(นายภัทร สมณาพงศ์)

